

Z CZYTELNIKAMI
LA
CZY
TEL
NIKOW

KURIER szczęciński

ROK XVI

Niedziela, 3. I. 1960 r.

Nr 1 (4625)

TOAST CHRUSZCZOWA:

Rok 1960

będzie jeszcze lepszy



Na balu u kolejarzy nadzieje Nowego Roku opłosiła uderzeniem w werbel popularna artystka estradowa p. Błażkowska. W chwiejnym połamaniu światła i w całym Szczecinie rozbrzmiewało nieśmiertelne „Sto lat”...

Taaaki SYLWESTER
mogłby trwać wiecznie...



MOSKWA PAP. Na tradycyjnym przyjęciu noworocznym wydanym przez rząd ZSRR na Kremlu Nikita Chruszczow zapropowal wznowienie toastu za rok 1959, który dowiódł wyraźnie możliwości złagodzenia napięcia międzynarodowego i utrwaleenia pokoju. Szeł rzządu radzieckiego wyraził przekonanie, iż rok 1960 będzie jeszcze lepszy.

Zwracając się do dyplomatów Chruszczow wznosił toast za trwały pokój na całym świecie i za przyszły między narodami wszystkich krajów.

Premier życzył ambasadorom, aby czynili wszystko dla umocnienia przyszłości między narodami i utrwaleenia pokoju.

Już w poniedziałek będziemy najbliżej Słońca

ZIEMIA krótko po orbicie elipsyjnej najbliższa Słońcu znajduje się w styczniu. W tym roku Ziemia będzie najbliżej Słońca w t. zw. punkcie perihelium orbity 4. I. o godz. 23 min. 4. Sekunde ja wczesny dzień od Słońca odległość 147.000.000 km. Średnia odległość Ziemi od Słońca wynosi 149.600.000 km, największa odległość Ziemi od Słońca wynosi 152.097.000 km. Tak małe wahania odległości Ziemi od Słońca nie wywołują zmian klimatu, powodują jednak, że zimą atmosferyczna trwa na północnej półkuli Ziemi nieco krócej niż lata.

Przypomniawszy zabranym o programie całkowitego i powszechnego rozbiorzenia, przedstawił w tym czasie ZSRR na sesji zgromadzenia Ogólnego NZ, Chruszczow powiedział:

Jeśli nasze propozycje zostaną przyjęte, to będziemy gotowi rozwiązać naszą armię w krótkiej chwili. Ale jeżeli zwolennicy zimnej wojny wciągną nas w labirynt niekończących się dysput, czy mamy wówczas czas pójść drogą na którą chcąc nas wepchnąć? Czy nie warto byłoby się sami zastanowić nad sytuacją i zredukować wall bez oglądania się na innych narazie siły zbrojne, ale do obrony naszych granic wystawili rakiety?

Krótkie przemówienie w imieniu korpusu dyplomatycznego wygłosił dziekan korpusu, ambasador, Szwecji,



Przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki wygłasza przed mikrofonem Polskiego Radia orędzie noworoczne. Słuchanie orędzia Aleksandra Zawadzkiego — strona 3.

◆ Wstęga jedwabnej tkaniny jak „stad” do Moskwy ◆ 580 wagonów nawozów sztucznych Za 37.480 tys. zł produktów ponad plan

dostarczyły w minionym roku 4 największe zakłady przemysłowe Szczecina

„Ziarnko do ziarnka, a zbierze się młarka”. Wyniki niedocenianych zwykle na codzień postanowień produkcyjnych, zobowiązań itp. ujawniają się najbardziej z końcem roku. Rozproszone w ciągu roku okeski szczególnego wzmocnienia wydajności wzbogaciły zaopatrzenie rynku w towary wartości wielu milionów zł.

Z 250 TON przędzy je dwabnej dostarczono ponadplanowo w minionym roku przez zakłady Szczecińskich Zakładów Włókien Sztucznych, pracownicy wytwórni tekstylnych wytworzyli wstęgę tkaniny jedwabnej długości ok. 1800 km, co od-

duży wynosił ok. 6500 tys. złotych.

POLFABRYKATOW za 3 mln zł dostarczył hutnicy, którzy przekroczyli ścisłe wyznaczone na 1959 m. in. 4 tony ton surowców. Wartość nawozów sztucznych wyprodukowanych przez „Poznańską” w ciągu minionych 12 miesięcy wynosiła 18.300 tys. zł. Surowców granulowanych przekazanym ponad plan realizację napędzono ok. 500 wagonów sztucznych. Zakłady szczecińskie „Kobylec” zakład pracy — ZPO im. „23 Lipca” — wzbogacił rynek o duży ilości dodatkowej odzieży tekstylnej i bielizny. Wartość towaru, wyprodukowanego w minionym roku, wynosiła 660 tys. zł.

Opinia klientów decydująca będzie o produkcji „polskich nagrań”

WARSZAWA. Nowy rok przyniósł „Polskim Nagraniom” rozwiązanie nieuregulowanego dochodzenia po klasycznym dystrybucji płyty gramofonowej i w innych miastach „klasy” miłośników muzyki, które — przy minimalnych składkach — gwarantowałyby swoim członkom przesiłanie nie najnowszych nagrań, ale najnowszymi nagrańmi, wreszcie kupno po własnym wybraniu nagrań, których albo brakowało w magazynie, albo też nie były one w ogóle magazynu.

Od stycznia jedynym dystrybutorem płyty staje się zakład usług radiotechnicznych i jego agendy w całym kraju. Powinno to przyczynić się do usprawnienia handlu tym artykułem „słowem kulturalnym”.

W OSTATNIM czasie w Indiach zdarzają się małe katastrofy śmigłowców. Szczególnie dotkliwą stratę poniosła armia w Świątyni Dewaraj w okręgu Jhansi, śmigłowca wojskowy 33. śmigłowca. Polscy jeźdźcy śmigłowców, którzy w czasie ataku sprężyli się do wyłączenia uszkodzonego,...



Nowy typ radzieckiego helikoptera „Mi-4” jest wyposażony w nowe automodyczne urządzenia stabilizacyjne, ułatwiające prace pilota.

NIE TRZEBA „Kurierowi” LODÓWKI — zawsze świeży!

Pomorska Akademia Medyczna — podz. 00. Fotoreportaż zabawy sylwestrowych na str. 6.

Podziękowania za życzenia noworoczne

WZYSTYKIM osobom, organizacjom oraz zakładom przemysłowym, które nadesłały pod moim adresem życzenia noworoczne składam w imieniu Rady Państwa i własnym, gorące podziękowania.

WŁADYSŁAW GOMULKA

WZYSTYKIM organizacjom, stowarzyszeniom, instytucjom i osobom, które ślady w Świątyni lub nadesłały życzenia noworoczne składam w imieniu Rady Państwa i własnym, gorące podziękowania.

ALEXANDER ZAWADZKI

WZYSTYKIM, którzy dostali mi życzenia świąteczne i noworoczne: szanownym zakładom przemysłowym, organizacjom, stowarzyszeniom, instytucjom i osobom przywitam — składam serdeczne podziękowania.

JOZEF CYRANKIEWICZ

SPORT

Wasyli Kuźniewo w zwycięzła w ankiecie PAP

WZROME ubiegłego roku redakcja sportowa Polskiej Agencji Prasowej przeprowadziła ankietę na 10 najlepszych sportowców Europy w 1959 r. W ankiecie zostały im udział prawie wszystkie klub europejskie agentki

Dziś w hali finały mistrzostw Polski w piłce ręcznej

DZIS O 9 w arect-hali sportowej rozpoczną się rozgrywki finałów sześciu zespołów piłki ręcznej o tytuł mistrza Polski. Na starcie zawodów wzię 12 drużyn — **DZIEWIĘCZĘTA:** Błękitni Miłak, MKS Tarnów Góry, MKS Bydgoszcz, MKS Zambrę, MKS Leokota, MKS Mielec, MKS Białystok i MKS Kasy Szececin, **CHŁOPCY:** MKS Gdańsk, MKS Elbląg, Energetyk Wrocław, MKS Mielec, MKS Chrzanów, MKS Opole, MKS Bytom, KUSY SZCZECIN.

Stawka jest wyróżniana i nie ma zdecydowanych faworytów. Mecze odbywają się pod systemem każdy z każdym, tak iż każdy turniej mistrzowski potrwia do 6 m. (ms)

Miedzynarodowy turniej młodych koszykarzy

W DNIACH 4-8. I 59 r. odbyła się II międzynarodowy turniej młodych koszykarzy organizowany przez PKOŚ, Związek Młodzież Socjalistycznej i „Studenckim Młodych”. Turniej juniorski o Puchar Prezydenta i „Standardu Młodych” odbywał się w Krakowie w hali „Wisy”. Turniej juniorski o Puchar Prezydenta ZMS odbył się w Poznaniu w hali Lecha.

W turnieju obok zespołów polskich wzię udział drużyny CBR, Cereals, Czarniecki Litwy. W ubiegłym roku turniej drużyn młodzieżowych zwycięstwo CBR, a dziewcząt — zwyciężstwem Polak.

PKOŚ powołał już kadę młodzieżową, która rozpocznie przygotowania w składach kadry wiodni, m.in. w składzie szóstki III i IV. Obecnie zawodnik AZS-u Toruń Likiński.

CZARNI WZAWIAJA TRENDINGI

SZERZA pilkarska na „Czarni” wzywają dziś trenera. Na wiosnę będą przy ni. Ciężarni, II strażnicy, III i IV. Obecnie zawodnik AZS-u Toruń Likiński.

Gabriel Hanot wysoko ceni polskich piłkarzy

GABRIEL Hanot, jeden z najwybitniejszych teoretyków piłki nożnej w Europie, dobrze jest many polskim trenerom oraz działaczom ze swoich kilku wykładów w Polsce. Ostatnio rozmawiał z nim korespondent PAP w Warszawie na temat szans polskich piłkarzy w turnieju olimpijskim. Zdaniem trenera francuskiego, najwięcej szans mają na zwycięstwo w powracającej do wielkiej formy Jednostka Węgier. W półfinale — jak uważają Hanot — powinni się zająć Jednostka „madziarów”, Polaki, Szweci oraz preda wideli Ameryki Południowej — najprawdopodobniej Paragwaju.



Zwycięzca tradycyjnego biegu nocnego z okazji Wielkiej Nocnej Biegów w Warszawie w 1959 r. — Janusz Krawczyk.

PONAD 6 tys. widzów ogłosiło rozegrany w Oberdorfn pierwszy konkurs skoków z cyklu turniej „Czterech Skocznik”.

Zwycięcą Max Bolkart (Oberdorf), który wykonał skoki 75 i 71 m i uzyskał notę 221,5 pkt. Drugim był Austriak Albin Plank z notą 220,5 pkt. — Skoki 72,5 i 72.

DZIEKUJEMY...

...wszystkim tym, którzy nadawali nam symboliczną pomoc.

BOLKART przed Plankiem w turnieju „Czterech Skocznik”

W dniach 4-8. I 59 r. odbyła się II międzynarodowy turniej młodych koszykarzy organizowany przez PKOŚ, Związek Młodzież Socjalistycznej i „Studenckim Młodych”.

Sport polski 1959 roku w cyfrach

ME POLSKICH sportowców — w 1958 roku w 21 mistrzostwach świata i 10 mistrzostwach Europy. Nał rekordziści: 30 pkt. w wielobojach, 5 pkt. w dwuboju, 4 pkt. w trójboju. W 1958 r. 446 zawodników uczestniczyło w 61 mistrzostwach, przyniosło nam 25 punktowych miejsc.

POLSKY sportowcy się 1958 roku w 10 międzynarodowych turniejach, 10 mistrzostwach świata, 10 mistrzostwach Europy. Nał rekordziści: 30 pkt. w wielobojach, 5 pkt. w dwuboju, 4 pkt. w trójboju. W 1958 r. 446 zawodników uczestniczyło w 61 mistrzostwach, przyniosło nam 25 punktowych miejsc.

Czy uzyskamy do marca brakujące 660 izby?

Minął „czarny rok” szczeńskiego budownictwa - nowy ma przynieść sukcesy

MINIONY rok był jednym z najbardziej niepomyślnych dla szczeńskiego budownictwa. Ze stratą 2500 izb, jak przywidano, wykonawcy przekazali 1187 izb, tj. o 664 mniej niż wyznaczony skorygowany już i obniżony do 1851 izb — plan na 1959 r.

Być może, że do stycznia się odnieść. Przewiduje się, że w najbliższym czasie szczeńskiego budownictwa odrodzi się. Wskazywać na to będzie plany na 1959 r. Wykonawcy przekazali 1187 izb, tj. o 664 mniej niż wyznaczony skorygowany już i obniżony do 1851 izb — plan na 1959 r.

SANEPID ostrzega: Nie jeść daktyli z robakami

KILOGRAM daktyli za 2 zloty. To nie fanalia. 50-kilogramowe wazki pracownych daktyli sprzedaje Zakład Paszo WZGS przy ul. Szopna. Owocce te są rozpowszechnione. Daktyle to między innymi ostrych przydatki w postaci miodu, a nawet traw. pomocy parazowej i nadają się wyłącznie na pokarm dla bydła.

A jednak nie ohylo się bez pożaru — mieszkańcy i straż pożarna w mieszkaniu przy ul. Polowej 4. Spawacz pomysł wykonał mimo ostrzeżeń dowódcy nabywcom przez personel Zakładu Paszowego. mgd daktyli kszala się na podrodzielnym pokątach kombinatów w sprzedaży ulicznej.

Strzelający do ptaków trzeba karać! HENRYK DABINSKI u czeski 5 klasy szkoły podstawowej nr 40 znalazł w parku Kaprowiczka postrzeloną kawkę i szypułę, dlatego bezkar nie uchodzi strzelanie z wiatrówek do ptaków! Wszyscy takie są sprawy nie tylko w parku w pobliżu którego mieszka, lecz także na ul. Słowackiego — powiedział nam.

Dziś port szczeński nieczynny

3 m. ruch na trasie Swinojście — Szczecin w porcie — będzie całkowicie wstrzymany. Na Świnie. Przedsiębiorstwo Robot Czerwonych i Podwodnych od godz. 8 rano do 20-jej będzie nie działało w porzek rzeki. — kabel dennay elektryczny.

Kolejarze nie zapomnieli o żołnierzach

W PIERWSZY dzień nowego roku delegacja szczeńskiego kolejarzy: wicedyrektor mgr PRZYBYLSKI, przewodniczący ZOZZK w LACH i przewodniczący kola LPZ p. MARCINKOWSKI, odwiedził żołnierzy miejscowej jednostki KBW, składając na ręce dowódcy życzenia i kwiaty. Żołnierze kompanii wartowniczej wręczyli apoplejki: siodłace i papierozy.

WYŻNIENIA... ZAPRAWNIENIA... SPRAWOZDANIA...

Starecki Punkt Usługi WRAZNIKI w dwukrotnie na publikowany list studentów p. Kłopoty a Wrażenia... Wyżnienia, że student zatrudnieni przy powołaniu komanda ewangelickiego i otrzymali w całości wypracowane w dniu ukazywania się noty III. W dniu 1958 r. „Strzałki” uśmiechnięta, że opiekun XII. III. Wyżnienia, że w sprawie wypracowania i wyprawy i tanego tytułu i nie ma do tego czasu wzmianki o napisaniu dla studentów.

Pierwszą tegoroczną Ofiarę Własnej Nieostrożności

I STYCZNIA o godz. 7.20 na ul. Gen Sikorskiego przed przejeżdżającym „S” uśmiał wycieczny, w stanie nieatrważnym, 40-letni Piotr BULACH. W szczególności nie dostąpił pod kosa, ale ze zamiana nogą i ręką, zabrane zostały do szpitala.

Wczoraj 49-letni Adolf ZYC walczył własną nieumą

W SOBOTĘ o godz. 9.10 w Al. W. Północnego walczył 49-letni ZYC walczył własną nieumą. Wczoraj 49-letni Adolf ZYC walczył własną nieumą. Wczoraj 49-letni Adolf ZYC walczył własną nieumą. Wczoraj 49-letni Adolf ZYC walczył własną nieumą.



...A SYLWESTER



Komu balonik, komu balonik. Po 12 zł. Pan Sauticki sprzedawał ich przeszło 200.



I rock i rock i rock i roll! Ta zbiorowa gimnazjka przyjęła się już wszędzie. Nawet długie sukienki (a tych widzieliśmy na zabawkach sportu) nie przeszkadzały w najbardziej wymyślnych ewolucjach.



No to tu! Od dziś jesteśmy na Ty. I tak też było.

NA STO DWA

Stary Rok odszedł w huku petard i przyakompaniamentu syren okrętowych. Młodego chłopca — rok 1960, powitano tradycyjną piosenką „sto lat” i Trochę to nielogiczne, ale cały Szczęśliwy był „na bańce”: trudno w tych warunkach wyimagować logiki! Grunt, że się wszyscy dobrze bawili. Reporterszy „Kuriera” byli na kilkunastu zabawach sylwestrowych. Ich (subiektywny) uwagi:

NAJwięcej osób pomieściły wielkie sale Pałacu Litewskiego.

NAJwięcej miejsca było w PTK przy placu Lotników. Puste stoliki w noc karnawałową? A no — tak. Wstęp kosztował 200 zł — i to „tylko dla turystów”.

NAJbardziej elegancie ubioru (zwłaszcza pań) widzieliśmy w „Carfe-Clubie” i w „13 Muzach”.

NAJładniej oświetlono pomieszczenia Domu Kolejarskiego przy ul. Partyzantów.

NAJwiększą „rozróżbę” zanotowano na balu w PAM. Podobno aż

7 osób odwiedziło do szpitala.

NAJwyższe rachunki płacono (jak samo siebie) w Klubie „NOT”, gdzie się skoncentrowali przedstawiciele prywatnej inicjatywy.

NAJprzyjemniejszy (na szym zdaniem) zespół (a naszymi grali w Klubie Spółdzielców, gdzie atmosfera nosiła NAJbardziej kameralny charakter.

NAJciekawsze i najbardziej pomysłowe dekoracje (projekt i realizacja Emanuela Messera) były w pomieszczeniach „Głosa Sierzeńskiego”.



Węgierski huzar i kałatołanka tancerka w szczytówskim wydaniu, w południowej amerykańskim rytmie. Przeszło 500 osób bawiło się w salach Pałacu Litewskiego.

Teksty: PEJOT
Zdjęcia: Stefan Cieślak

A tak bawiła się Warszawa



Bal sylwestrowy — w redakcji „Szpilek”.



Czego nie można załatwić, jeśli ma się takieplecy! Stalowe stroje podziwialiśmy nie tylko w „13 Muzach”.

PRENUMERATA: Zamówienia do redakcji „Kuriera” — konto PECO Nr K-1177-118 otwarte w Urzędzie Głównym Urzędów i Urzędów Województwa. Wskazywanie w numerach: 1-1-14, redakcja nocna (po godz. 21) 1-1-14, redakcja dzienna (po godz. 21) 1-1-14, redakcja nocna (po godz. 21) 1-1-14.

WYDAWCA: Wydawnictwo Prasowe „Kuriera” — ul. Piłsudskiego 1, III piętro, Warszawa. TELEFON: 1-1-14, 1-1-14, 1-1-14. TELEFON: 1-1-14, 1-1-14, 1-1-14.